
 

 

Uchwała Nr 120/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 października 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1530) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 z dnia 20 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          Nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

          Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

          Nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

          Nr 53/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

          Nr 84/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku, 

          Nr 93/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 września 2024 roku, 

          Nr 96/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2024 roku, 

          Nr 103/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2024 roku, 

          Nr 105/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2024 roku, 

          Nr 110/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 października 2024 roku, 

          Nr 112/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 października 2024 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

 

 

 



2 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 120/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  24-10-2024 r. 

     

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 051 990,00 9 900,00 0,00 2 061 890,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 919 550,00 9 900,00 0,00 929 450,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

919 400,00 9 900,00 0,00 929 300,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 483 649,00 411 432,00 0,00 7 895 081,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 483 649,00 404 812,00 0,00 7 888 461,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

7 212 097,00 404 812,00 0,00 7 616 909,00 

 

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 6 620,00 0,00 6 620,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

0,00 6 620,00 0,00 6 620,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 88 005 528,90 74 767,00 0,00 88 080 295,90 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 890 500,90 74 767,00 0,00 965 267,90 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
631 116,00 74 767,00 0,00 705 883,00 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 246 583,00 40 600,00 0,00 287 183,00 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 583,00 40 600,00 0,00 263 183,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 40 600,00 0,00 40 600,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 252 236,00 57 625,10 0,00 1 309 861,10 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 592 404,00 57 027,00 0,00 649 431,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

592 188,00 57 027,00 0,00 649 215,00 

 

85395 Pozostała działalność 169 805,90 598,10 0,00 170 404,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
105 382,90 598,10 0,00 105 981,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 3 476 026,06 31 471,00 0,00 3 507 497,06 
 

 85595 Pozostała działalność 696 056,95 31 471,00 0,00 727 527,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

278 715,00 31 471,00 0,00 310 186,00 

  

 

 

 

 

168 170 339,22 625 795,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 168 796 134,32 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 



4 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 120/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 24-10-2024 r. 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 514 158,00 14 011,00 3 611,00 524 558,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 514 158,00 14 011,00 3 611,00 524 558,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 53 970,00 3 611,00 0,00 57 581,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

144 600,00 0,00 3 524,00 141 076,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 49 201,00 0,00 87,00 49 114,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 953,00 10 400,00 0,00 15 353,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 519 100,00 9 900,00 0,00 1 529 000,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 919 400,00 9 900,00 0,00 929 300,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600,00 9 900,00 0,00 22 500,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 510 097,00 440 807,00 9 375,00 7 941 529,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 496 597,00 414 187,00 9 375,00 7 901 409,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

192 802,00 34 942,00 0,00 227 744,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

105 449,00 1 367,00 0,00 106 816,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 760,00 0,00 1 367,00 10 393,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 720 344,00 50 307,00 0,00 4 770 651,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

120 624,00 148 726,00 0,00 269 350,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

320 100,00 0,00 8 008,00 312 092,00 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 121 329,00 38 845,00 0,00 1 160 174,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232 270,00 30 000,00 0,00 262 270,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 65 100,00 110 000,00 0,00 175 100,00 
 

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 26 620,00 0,00 26 620,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 620,00 0,00 11 620,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 916 646,77 0,00 2 145 411,00 771 235,77 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 916 646,77 0,00 2 145 411,00 771 235,77 
 

 4810 Rezerwy 2 668 962,88 0,00 2 145 411,00 523 551,88 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 55 965 135,32 958 839,00 1 539,00 56 922 435,32 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 153 387,00 47 645,00 755,00 5 200 277,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 618 944,48 20 000,00 0,00 638 944,48 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 808,00 2 945,00 0,00 38 753,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 700,00 0,00 445,00 7 255,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 93 549,00 17 000,00 0,00 110 549,00 
  

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 305,00 0,00 310,00 5 995,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

72 137,00 6 400,00 0,00 78 537,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

14 398,00 1 300,00 0,00 15 698,00 

 

 80107 Świetlice szkolne 639 725,00 19 030,00 0,00 658 755,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 828,00 3 000,00 0,00 87 828,00 
 



5 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 139,00 430,00 0,00 12 569,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 473 226,00 15 600,00 0,00 488 826,00 
 

80115 Technika 22 038 827,15 189 345,00 200,00 22 227 972,15 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 124 462,00 1 590,00 0,00 126 052,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 467 931,64 32 470,00 0,00 2 500 401,64 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

291 871,81 2 800,00 0,00 294 671,81 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 360,00 0,00 200,00 14 160,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

123 387,97 4 000,00 0,00 127 387,97 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

39 131,00 14 829,00 0,00 53 960,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 12 200,00 200,00 0,00 12 400,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

30 999,00 150,00 0,00 31 149,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

79 208,50 4 038,00 0,00 83 246,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 917 845,00 128 500,00 0,00 11 046 345,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
15 604,50 768,00 0,00 16 372,50 

 

80116 Szkoły policealne 148 104,00 1 761,00 0,00 149 865,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 694,00 1 480,00 0,00 8 174,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 270,00 281,00 0,00 1 551,00 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 530 440,12 116 289,00 0,00 6 646 729,12 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

23 906,00 11 315,00 0,00 35 221,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 099,00 3 900,00 0,00 52 999,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 546 510,77 14 530,00 0,00 561 040,77 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

62 701,35 1 610,00 0,00 64 311,35 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 440,00 2 000,00 0,00 8 440,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 425,00 0,00 425,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

18 233,00 2 598,00 0,00 20 831,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 725,00 780,00 0,00 7 505,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 063 796,00 78 580,00 0,00 3 142 376,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 446,00 551,00 0,00 3 997,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 904 455,68 226 609,00 500,00 13 130 564,68 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 505 012,27 20 000,00 0,00 1 525 012,27 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 400,00 0,00 500,00 209 900,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 203 295,00 500,00 0,00 203 795,00 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
8 665,00 4 109,00 0,00 12 774,00 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9 800,00 2 000,00 0,00 11 800,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 009 791,00 200 000,00 0,00 7 209 791,00 
 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 000 938,00 68 580,00 0,00 1 069 518,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 137,00 2 520,00 0,00 26 657,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 601,00 3 030,00 0,00 124 631,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 3 740,00 2 000,00 0,00 5 740,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 8 645,00 910,00 0,00 9 555,00 
 



6 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 522 512,00 60 120,00 0,00 582 632,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 841 813,59 211 330,00 84,00 2 053 059,59 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 499,00 10 000,00 0,00 48 499,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234 819,00 26 500,00 0,00 261 319,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
31 825,00 2 500,00 0,00 34 325,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 442,00 8 000,00 0,00 40 442,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 0,00 84,00 716,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 7 000,00 0,00 34 000,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 777,00 394,00 0,00 5 171,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 305,00 955,00 0,00 9 260,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 14 984,00 800,00 0,00 15 784,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 197 700,00 155 000,00 0,00 1 352 700,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 460,00 181,00 0,00 1 641,00 

 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 673 485,00 55 000,00 0,00 728 485,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 305 250,00 55 000,00 0,00 360 250,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 118 195,00 9 100,00 0,00 127 295,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 214,00 390,00 0,00 5 604,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 786,00 1 310,00 0,00 17 096,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 267,00 190,00 0,00 2 457,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 82 687,00 7 210,00 0,00 89 897,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

1 999 331,00 14 150,00 0,00 2 013 481,00 

 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 967,00 420,00 0,00 6 387,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 352,00 2 330,00 0,00 209 682,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
26 689,00 350,00 0,00 27 039,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 750 499,00 11 050,00 0,00 761 549,00 
  

851 Ochrona zdrowia 458 583,00 40 600,00                          0,00 499 183,00 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 583,00 40 600,00 0,00 263 183,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 155,00 429,00 0,00 5 584,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

736,00 61,00 0,00 797,00 
  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 978,00 2 491,00 0,00 32 469,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 112 333,00 13 600,00 0,00 125 933,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

10 930,00 24 000,00 0,00 34 930,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 421,00 19,00 0,00 440,00 
  

852 Pomoc społeczna 6 642 562,00 32 133,00                 32 133,00 6 642 562,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 491 988,60 32 133,00 32 133,00 5 491 988,60 
 

 4260 Zakup energii 112 900,00 0,00 31 532,00 81 368,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 32 571,00 31 000,00 0,00 63 571,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 940,00 150,00 0,00 3 090,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 450,00 0,00 601,00 1 849,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 000,00 983,00 0,00 4 983,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 377 909,90 80 400,26                  22 775,16 4 435 535,00 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 687 624,00 57 027,00 0,00 744 651,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 011,00 42 327,00 0,00 281 338,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 191 204,00 7 700,00 0,00 198 904,00 
 



7 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 900,00 7 000,00 0,00 18 900,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 122 036,00 22 775,16 22 775,16 3 122 036,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 335,00 3 050,00 0,00 13 385,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 0,00 7 500,00 22 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 365,92 607,16 0,00 29 973,08 
 

4260 Zakup energii 62 332,00 0,00 11 618,00 50 714,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 804,00 0,00 3 050,00 5 754,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 608,00 0,00 607,16 10 000,84 
 

4300 Zakup usług pozostałych 28 703,00 19 118,00 0,00 47 821,00 
 

85395 Pozostała działalność 201 345,90 598,10 0,00 201 944,00 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
2 090,00 360,00 0,00 2 450,00 

 

4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 316,00 150,00 0,00 1 466,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

486,90 88,10 0,00 575,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 594 388,36 1 233 969,00                     4 491,00 21 823 866,36 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 156 882,59 5 200,00 500,00 2 161 582,59 
 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 500,00 0,00 1 500,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 8 365,00 0,00 500,00 7 865,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 900,00 0,00 3 900,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 800,00 0,00 800,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 554 329,72 64 000,00 0,00 1 618 329,72 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
28 700,00 4 000,00 0,00 32 700,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 813 865,00 60 000,00 0,00 873 865,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 467 722,44 20 400,00 0,00 488 122,44 
 

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 457,00 400,00 0,00 2 857,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 238 559,00 20 000,00 0,00 258 559,00 
  

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 373 135,85 120 020,00 2 591,00 2 490 564,85 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 455,00 430,00 0,00 9 885,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 383,00 0,00 357,00 45 026,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 222 642,85 1 590,00 0,00 224 232,85 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 202,00 140,00 0,00 26 342,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 2 000,00 0,00 36 000,00 
 

4220 Zakup środków żywności 320 226,00 41 000,00 0,00 361 226,00 
 

4260 Zakup energii 232 017,00 28 000,00 0,00 260 017,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 61 163,00 3 950,00 0,00 65 113,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 640,00 0,00 1 900,00 1 740,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
9 523,00 900,00 0,00 10 423,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

18 167,00 3 100,00 0,00 21 267,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 545 575,00 32 910,00 0,00 578 485,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 40 633,00 0,00 334,00 40 299,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 638,00 1 000,00 0,00 6 638,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 202 319,00 7 837,00 0,00 1 210 156,00 
 



8 

 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

78 364,00 7 837,00 0,00 86 201,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 7 074 170,41 509 112,00 0,00 7 583 282,41 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 156 757,00 9 200,00 0,00 165 957,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 775 334,77 52 730,00 0,00 828 064,77 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

86 200,10 6 550,00 0,00 92 750,10 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 219,84 20 000,00 0,00 137 219,84 
 

4220 Zakup środków żywności 270 240,00 58 200,00 0,00 328 440,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 103 269,00 10 332,00 0,00 113 601,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 80 729,20 10 400,00 0,00 91 129,20 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

13 595,00 1 430,00 0,00 15 025,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 52 051,50 5 150,00 0,00 57 201,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 356 042,00 335 120,00 0,00 3 691 162,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 498 077,35 507 400,00 1 400,00 6 004 077,35 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 149 384,00 15 000,00 0,00 164 384,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 584 319,06 57 000,00 0,00 641 319,06 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

75 046,37 8 000,00 0,00 83 046,37 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 366,00 0,00 1 400,00 7 966,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 201,00 25 000,00 0,00 121 201,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 1 000,00 0,00 11 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 780 560,00 150 000,00 0,00 930 560,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 400,00 0,00 3 400,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 42 862,50 5 000,00 0,00 47 862,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 432 330,00 246 000,00 0,00 2 678 330,00 
 

  

855  Rodzina 7 538 937,38 34 471,00                            0,00 7 573 408,38 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 842 977,87 3 000,00 0,00 4 845 977,87 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 8 061,29 3 000,00 0,00 11 061,29 
 

85595 Pozostała działalność 717 692,31 31 471,00 0,00 749 163,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

10 503,00 1 002,00 0,00 11 505,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

100 759,00 10 770,00 0,00 111 529,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

35 818,00 5 000,00 0,00 40 818,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

108 854,10 12 179,00 0,00 121 033,10 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
22 627,90 2 520,00 0,00 25 147,90 

  
 

 

 

 

178 552 222,33 2 845 130,26 
 

 RAZEM WYDATKI  2 219 335,16 179 178 017,43 
 

  

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 120/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 24 października 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

 

  -  w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I-3111.374.2024.6 z dnia 15 października 2024 r. zwiększa się o kwotę 9.900,00 zł plan dotacji 

celowych na 2024 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 63) przeznaczone są dla 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu na zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do 

prawidłowego funkcjonowania jednostki. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.368.2024.6 z dnia  

15 października 2024 r. zwiększa się o kwotę 37.076,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok. Powyższe środki, 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 56) przeznaczone są na częściowe sfinansowanie wydatków związanych 

z podniesieniem poziomu uposażeń na stanowisku służbowym – stażysta od 01 maja 2024 roku. 

             Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.376.2024.6 z dnia 15 października 2024 r. 

zwiększa się o kwotę 367.736,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 35) przeznaczone są na zadania wymienione w opinii nr 75 Komisji Finansów Publicznych w 

sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej pn. ,,Uzupełnienia środków na wypłatę świadczeń socjalnych  

z zakresu rodziny i zabezpieczenia społecznego oraz na wypłatę świadczeń socjalnych i świadczeń motywacyjnych, 

o których mowa w ustawie o Policji, ustawie o Państwowej Straży Pożarnej, ustawie o Straży Granicznej oraz ustawie 

o Służbie Ochrony Państwa’’, zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2024 rok. Środki dla Państwowej Straży 

Pożarnej przeznaczone są na uzupełnienie planu, głównie w zakresie świadczeń na rzecz osób fizycznych, wydatków 

bieżących oraz pokrycie kosztów funkcjonowania jednostek w zakresie eksploatacji, napraw sprzętu niezbędnego do 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych, a także remontów budynków. 

  - rozdział 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.334.2024.6 z dnia 14 października 2024 r. zwiększa się o kwotę 6.620,00 zł plan dotacji celowych na 2024 

rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 4) przeznaczone są na zakup środka 

pianotwórczego, zużytego przez jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej podczas prowadzenia działań 

ratowniczych w 2024 roku, mających charakter klęski żywiołowej. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę  

74.767,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 

167 ze zm.). 

   - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – na podstawie Uchwały  

Nr V/113/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy gminom i powiatom na zadania bieżące w 2024 roku  

w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 -2026, zwiększa się o kwotę 



10 

 

40.600,00 zł dotację celową z tytułu pomocy finansowej na realizację rekomendowanych programów 

profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i promocji Zdrowia 

Psychicznego, w placówkach oświatowych. 

    -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.397.2024.13 z dnia  

17 października 2024 r. zwiększa się o kwotę 57.027,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok. Powyższe środki, 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 38) przeznaczone są na finansowanie działalności zespołów do spraw 

orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 -  rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o 

niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze 

zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.201,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy  

na finasowanie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 

  -  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 10.400,00 zł wydatki statutowe, związane z kosztami 

ujawnienia w księgach wieczystych prawa własności Powiatu Wągrowieckiego, w zakresie nieruchomości 

przejętych z tytułu realizacji inwestycji drogowych oraz o kwotę 3.611,00 zł wydatki przeznaczone na pokrycie 

kosztów notarialnych, związanych z nabyciem działki zajętej pod drogę pieszo-rowerowa zlokalizowaną wzdłuż 

drogi powiatowej. 

    - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

9.900,00 zł wydatki statutowe, z przeznaczeniem na zakup urządzenia wielofunkcyjnego. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 229.870,00 zł wydatki na wynagrodzenia,    

o kwotę 140.000,00 zł wydatki statutowe (m.in. zakup wyposażenia specjalnego indywidualnego i zbiorowego 

użytku, naprawa sprzętu transportowego i remont bram) oraz o kwotę 34.942,00 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (wydatki osobowe niezaliczane do uposażeń wypłacanych funkcjonariuszom), 

   - rozdział 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego  

w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 6.620,00 zł wydatki 

statutowe, przeznaczone na zakup środka pianotwórczego, zużytego podczas prowadzenia działań ratowniczych, 

mających charakter klęski żywiołowej. 

             W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki statutowe,  

w związku z organizowanym, przez Powiat Wągrowiecki, przewozem pomocy rzeczowej (zboża treściwe  

i objętościowe), zebrane przez darczyńców z terenu powiatu, dla regionów dotkniętych tegoroczną powodzią. 

    -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818 – Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zaplanowanych 

na wzrost zadań w oświacie, zostają uruchomione środki w kwocie 2.074.000,00 zł. Z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 71.411,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki statutowe,  



11 

 

w jednostkach organizacyjnych powiatu. Plan po zmianach rezerw wyniesie 771.235,77 zł, z tego: rezerwa ogólna 

71.239,09 zł, rezerwy celowe 452.312,79 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 247.683,89 zł. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 74.767,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu: 7.700,00 zł - rozdział 80102, rozdział 85403 –  

4.700,00 zł, 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu: 11.309,00 zł - rozdział 80115, 1.761,00 zł – rozdział 80116, 2.694,00 zł - rozdział 

80117, 1.136,00 zł – rozdział 80134, 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu: 12.326,00 zł - rozdział 80115, 4.109,00 zł - rozdział 80120, 

 Zespół Szkół w Gołańczy: 880,00 zł – rozdział 80117, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych: 11.315,00 zł - rozdział 80117, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu: 4.000,00 zł - rozdział 85406, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu: 5.000,00 zł - rozdział 85410, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu: 7.837,00 zł - rozdział 85419. 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

oraz o kwotę 17.500,00 zł wydatki statutowe. W planie Młodzieżowe Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zmniejsza 

się o kwotę 310,00 zł wpłaty na PPK, w związku z powstałymi oszczędnościami, środki zostają przeniesione do 

rozdziału 80134. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 2.000,00 

zł wydatki statutowe, 

        - rozdział 80107 – Świetlice szkolne – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

19.030,00 zł wydatki na wynagrodzenia, 

        - rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę  163.920,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia oraz o kwotę 1.590,00 zł wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

       - rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 64.240,00 zł wydatki na wynagrodzenia, o kwotę 2.000,00 zł wydatki statutowe 

oraz o kwotę 2.300,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o 

kwotę  31.260,00 zł wynagrodzenia nauczycieli oraz o 1.600,00 zł wydatki przeznaczone na dodatki wiejskie 

nauczycieli. 

       -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 222.000,00 zł plan na wynagrodzenia. Zmiany w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu dotyczą 

przeniesienia środków w kwocie 500,00 zł na zakup usług pozostałych. Zmiana związana jest z wyjazdem 

integracyjnym w ramach VI Programu Wsparcia Samorządów Uczniowskich. 

       - rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 64.060,00 zł wydatki na wynagrodzenia, o kwotę 2.000,00 zł wydatki statutowe 

oraz o kwotę 2.520,00 zł świadczenia.  

       - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa 

się o kwotę 185.194,00 zł wydatki na wynagrodzenia, o kwotę 14.916,00 zł wydatki statutowe oraz o kwotę 10.000,00 

zł wydatki na wypłatę dodatków wiejskich, 

       -  rozdział 80148 – Stówki szkolne i przedszkolne – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 55.000,00 

zł wydatki statutowe, z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych, 

       -  rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – zwiększa się  o kwotę 8.710,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

nauczycieli w Zespole Szkół w Gołańczy oraz o 390,00 zł świadczenia, 

       -  rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 



12 

 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – w 

planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.440,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

Zwiększa się o kwotę 9.290,00 zł plan na wynagrodzenia oraz o 420,00 zł na świadczenia  

w Zespole Szkół w Gołańczy. 

            - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85454 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi -  w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 40.600,00 zł wydatki bieżące na realizację zadania w ramach 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 -2026. 

            -  w dziale  852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w palnie Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze, w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się o kwotę 31.532,00 zł wydatki na zakup 

energii oraz o kwotę 601,00 zł wydatki zaplanowane na podróże służbowe krajowe. Powyższe środki zostaną 

przeznaczone m. in. na remont pomieszczeń w oficynie nr 2, szkolenie pracowników, opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych.   

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Zespołów do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, zwiększa się o kwotę 50.027,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz  o kwotę 7.000,00 zł wydatki 

statutowe, 

    -  rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, w związku  

z powstałymi oszczędnościami z tytułu wynagrodzeń bezosobowych w zakresie obsługi prawnej, zmniejsza się  

o kwotę 7.500,00 zł plan na wynagrodzenia. Środki zostają przeznaczone m.in. na dofinansowanie zakupu okularów 

korekcyjnych (3.050,00 zł) oraz na usługę utylizacji sprzętu, montaż świetlówek ( 4.450,00 zł), 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki, w ramach środków przekazanych 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. 

orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym, m. in. wydawanie 

orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów 

orzekających). 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 60.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia, oraz o kwotę 4.000,00 zł wydatki statutowe, 

   -  rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 20.400,00 zł plan na wynagrodzenia, 

  -  rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w palnie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

33.309,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o kwotę 73.050,00 zł wydatki statutowe, w tym, m.in. zakup energii, 

żywności. W palne Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 5.640,00 zł plan na wynagrodzenia oraz  

o kwotę 430,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

  - rozdział 85420 – Młodzieżowe  ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 400.980,00 zł wydatki na wynagrodzenia,  o kwotę 98.932,00 zł wydatki 

statutowe, w tym, m.in. zakup materiałów, żywności oraz o kwotę 9.200,00 zł wydatki na wypłatę dodatków 

wiejskich dla nauczycieli, 

   - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy 

zwiększa się  o kwotę 314.600,00 zł wydatki na wynagrodzenia, o kwotę 176.400,00 zł wydatki statutowe, tj. m.in. 

wyżywienie wychowanków, zakup materiałów bieżących oraz o kwotę 15.000,00 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. 

  - w dziale 855 – Rodzina, 85508 – Rodziny zastępcze – ze względu na odpłatność rodzica biologicznego za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej, dot. lat ubiegłych, zwiększa się wydatki statutowe o kwotę 3.000,00 zł. Środki zostaną 

zwrócone do budżetu Gminy Miejskiej Wągrowiec, która jako właściwa miejscowo – partycypuje  

w kosztach pobytu dziecka pochodzącego z terenu Miasta Wągrowiec w rodzinnej pieczy zastępczej.  

       - rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu,  

w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się o kwotę 

30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania. 

 



13 

 

 

           W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.201,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                           

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

 


